
Paraná , 23 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Paraná      ANO XIII | Nº 3029 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        864 

Publicado por: 
Natalicia Francisconi

Código Identificador:D01925FD

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2024 
 

OBJETO: Chamada Pública para provimento de vaga de Agente de Serviços Gerais, com carga horária de 40 h semanais, para suprir as 
necessidades das Secretarias do município. 
Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe 
apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item: 
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

CLARICE DUARTE 1 1 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - 40H SEMANAIS   12,00 1.539,08 

VALERIA DA SILVA 1 2 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - 40H SEMANAIS   12,00 1.539,08 

 
Homologo a presente licitação, 
 

Santo Antonio do Sudoeste, em 21/05/2024. 
 

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Natalicia Francisconi 

Código Identificador:1413991D 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - Processo nº 300/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de custeio para agricultura sendo: adubo químico, ureia, semente, analise de solo, hora máquina 
CONVENIO/MAPA N° 951736/2023. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 14.133 de 01 de abril de 2021; Decreto 
Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 
EMPRESA VENCEDORA  preço por item. 
 
GSZ REPRESENTACOES LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Adubo Quimico Fertilizante N.P.K/80.20.20, Em sacas de no mínimo 50kg.     SACAS 400,00 127,00 50.800,00 

1 2 Fertilizante Agrícola para Fornecimento e Correção de Nitrogênio no Solo  Uréia/46.00.00, Em sacas de no mínimo 50kg.     SACAS 400,00 121,00 48.400,00 

1 4 
Semente de Pastagem Zuri incrustada peso Mínimo por saca de 10Kg. Descrição: Nome Científico: Panicum Maximum cv. BRS Zuri Família: 
Gramíneas Ciclo vegetativo: Perene Forma de crescimento: Cespitoso 

    SACAS 200,00 209,00 41.800,00 

1 5 
Analise de Solo, macronutrientes, Física e química 350 (trezentos e cinquenta) Unidades. ANÁLISE: Física (Granulometria: Areia, Silite, Argila, 
Classificação, Classe) Micro e Macronutrientes: Ca, Mg, K, Na, P, P-rem, NCP, PR. Cu, Fe, Mn e Zn. Química: pH CaCl2 + Al + (H + Al) + Soma de 
Bases + CTC pH7 + CTC efetiva + Saturação de Bases + Matéria Orgânica + Carbono Orgânico. 

    UN 350,00 72,66 25.431,00 

TOTAL 166.431,00 

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 3 
Semente Aveia Preta selecionada E certificada para Pastagem de Gado leiteiro, Sacas de no Mínimo 40Kg. Nome científico: Avena strigosa Família: 
Poaceae (Gramínea) 

    SACAS 200,00 247,00 49.400,00 

TOTAL 49.400,00 

 
Homologo a presente licitação, 
 

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22/05/2024. 
 

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Natalicia Francisconi 

Código Identificador:B3DF48F5 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 059/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 059/2024 
 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para procedimento em paciente em emergência. 
Em cumprimento ao disposto no artigo 75, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:  


